

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на <u>30 сентября</u> <u>2018</u>	Дата (число, месяц, год)	К О Д Ы	
Организация <u>ПАО "Фармсинтез"</u>	Форма по ОКУД	0710001	
Идентификационный номер налогоплательщика _____	по ОКПО	43439835	
Вид экономической деятельности <u>производство лекарственных препаратов, оптовая торговля</u>	ИНН	7801075160	
Организационно-правовая форма/ форма собственности: <u>ПАО/ совместная, частная и иностранная</u>	по ОКВЭД	21.20.1	
Единица измерения: <u>тыс. руб. / млн. руб.</u> (ненужное зачеркнуть)	по ОКОПФ / ОКФС	4734	
	по ОКЕИ	384	

Местонахождение (адрес): 188663, Ленинградская область, Всеволожский район,
г.п. Кузьмоловский, ст. Капитолово, д. 134 лит. 1

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября	На 31 декабря	На 31 декабря
			2018 г.	2017 г.	2016 г.
АКТИВ					
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
	Нематериальные активы	1110	462	482	544
	Результаты исследований и разработок	1120	371 093	363 273	284 411
	Нематериальные поисковые активы	1130	-----	-----	-----
	Материальные поисковые активы	1140	-----	-----	-----
	Основные средства	1150	334 662	346 934	367 467
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-----	-----	-----
	Финансовые вложения	1170	5 069 546	4 687 369	5 377 766
	Отложенные налоговые активы	1180	166 261	117 509	79 698
	Прочие внеоборотные активы	1190	378 161	383 056	343 060
	ИТОГО по разделу I	1100	6 320 185	5 898 623	6 452 946
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
	Запасы	1210	270 334	247 608	200 928
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	8 342	7 400	15 746
	Дебиторская задолженность	1230	207 461	396 627	490 634
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	13 789	11 899	32 013
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 649	3 955	95 646
	Прочие оборотные активы	1260	324	546	4 508
	ИТОГО по разделу II	1200	502 899	668 035	839 475
	БАЛАНС	1600	6 823 084	6 566 658	7 292 421

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября	На 31 декабря	На 31 декабря
			2018 г.	2017 г.	2016 г.
ПАССИВ					
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ					
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 505 054	1 505 054	758 622
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-----	-----	-----
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-----	-----	-----
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	4 845 814	4 845 814	1 792 908
	Резервный капитал	1360	1	1	1
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(1 388 932)	(1 528 540)	(541 559)
	ИТОГО по разделу III	1300	4 961 937	4 822 329	2 009 972
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
	Заемные средства	1410	-----	-----	-----
	Отложенные налоговые обязательства	1420	32 752	32 404	21 249
	Оценочные обязательства	1430	-----	-----	-----
	Прочие обязательства	1450	39 182	39 182	24 964
	ИТОГО по разделу IV	1400	71 934	71 586	46 213
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
	Заемные средства	1510	22 774	22 123	28 015
	Кредиторская задолженность	1520	1 301 014	1 186 406	4 909 484
	Доходы будущих периодов	1530	79	128	45
	Оценочные обязательства	1540	465 346	464 086	298 692
	Прочие обязательства	1550	-----	-----	-----
	ИТОГО по разделу V	1500	1 789 213	1 672 743	5 236 236
	БАЛАНС	1700	6 823 084	6 566 658	7 292 421



Руководитель

(подпись)

28 октября

2018г.

Кругляков П.В.

(расшифровка подписи)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

За 9 месяцев 2018

Организация: ПАО "Фармсинтез"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности: производство лекарственных препаратов, оптовая торговля

Организационно-правовая форма/

форма собственности: ПАО совместная, частная и иностранная

Единица измерения: тыс. руб. / млн. руб.
(ненужное зачеркнуть)

К О Д Ъ	
Форма по ОКУД	0710002
Дата (число, месяц, год)	30.09.2018
по ОКПО	4343983
ИНН	7801075160
по ОКВЭД	21.20.1
по ОКОПФ / ОКФС	4734
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 9 месяцев 2018 г.	За 9 месяцев 2017 г.
	Выручка	2110	210 675	45 578
	Себестоимость продаж	2120	(202 993)	(24 442)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	7 682	21 136
	Коммерческие расходы	2210	(105 978)	(119 350)
	Управленческие расходы	2220	(114 400)	(92 509)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(212 696)	19 277
	Доходы от участия в других организациях	2310	-----	-----
	Проценты к получению	2320	199	1 368
	Проценты к уплате	2330	(1 454)	(1 808)
	Прочие доходы	2340	344 937	14 790
	Прочие расходы	2350	(38 012)	(860 510)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	92 974	(826 883)
	Текущий налог на прибыль	2410	-----	-----
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	66 999	170 185
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(349)	(7 316)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	48 752	2 507
	Прочее	2460	(1 769)	(3 575)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	139 608	(835 267)
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-----	-----
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-----	-----
	Совокупный финансовый результат периода	2500	139 608	(835 267)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-----	-----
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-----	-----



Руководитель Кругляков П.В.
(подпись) (расшифровка подписи)
28 " октября 2018г.